développement moteur et certaines fonctions exécutives telles que l’attention, l’inhibition ou 

la mémoire de travail.  

Budde et al. (2008) ont voulu démontrer l’efficacité des exercices de coordination bilatérale 

sur la cognition des adolescents âgés de 13 à 16 ans. Cent quinze (115) adolescents ont été assignés au 

hasard à un groupe expérimental et à un groupe témoin et tester à l'aide du test d2, (un test d'attention 

et de concentration). Les deux groupes ont effectué le test d2 après un cours scolaire régulier (pré-

test), après 10 min d'exercice de coordination  et d'une leçon de sport normale (groupe témoin),